unum frontale rubeum altaris. 153. Item, unum alium indumentum sacerdotale de sindone albo. 154. Item, unum alium indumentum sacerdotale album, operatum. 155. Item, unum Missale pulcrum. [marg. L. I.] 156. Item, unam ymaginem lapideam Virginis Marie cum quodam tabernaculo depicto. 157. Item, unam scublam deoratam valde puleram. 158. Item, in alio coffano erant res subscripte, videlicet unum indumentum sacerdotale de sindone viridi, completum. 159. Item, una caybla alba de syndone. 160. Item, una capa alba de sindone. 161. Item, unum parvum oratorium de lapide. 162. Item, paramentum album de altare unum. 163. Item, una cortina altaris alba et de sindone. 164. Item, due toallie altaris. 165. Item, frontale altaris. 166. Item, unum indumentum sacerdotale album completum, cum uno frontale deorato. 167. Item, unum alium indumentum sacerdotale album, cum uno aurelherio altaris. 168. Item, in alio coffano sunt inventi libri septem [marg. L. VII], cum uno frontali altaris et cum uno Breviario [marg. L. I.]. 169. Item, epichogium et capucium de quodam mesclato cum penna nigra. 170. Item, et quedam alie res minute pauci valoris. 171. Item, in quodam alio coffano fuit inventa quedam catxieta cipresia, tota marcata, in qua erant duo coffreti, quorum unum est de ebrice et aliud de fusta, qui sunt muniti, pro ut creditur, de argento, et in dicto coffreto de ebrice erat quedam flor cere ne cum quibusdam perlis et lapidibus. 172. Item, unus agnus dei de argento, munitum cum lapidibus et perlis. 173. Item, unam nosclam cum lapidibus et perlis. 174. Item, due bre [?] de auro cum perlis et lapidibus. 175. Item, unos cressadors cum perlis et lapidibus et esmiltis. 176. Item, una bucxia parva de ebrice, in quo sunt anuli duo. 177. Item, unum tabernaculum sive oratorium parvum de auro cum lapidibus et perlis. 178. Item, burssa deorata cum una zoneta parva de argento. 179. Item, unum corey de cirico. 180. Item, unam pentem de ebrice. 181. Item, pedem argenti. 182. Item, unam bucxiam de ebrice de argento munita. 183. Item, unam cotardicam de panno aureo. 184. Item, unam catxietam de cristalho, copertam de corio cum uno oratorio. 185. Item, unum epichogium de bruyellis cum penna de gronhetis. 186. Item, unos paternoster de cristalho. 187. Item, mantellum folratum de sindone. 188. Item, gardacorssum longum muliebre de tamorat cum vistis minorum. 189. Item, unum mantellum de livido cum penna vennorum. 190. Item, unos fermalhos de argento cum perlis. 191. Item, in quodam alio coffano fuit inventa quedam gipa armandi. 192. Item, unum epichogium. 193. Item, unum cladium [sic] cum quodam alio gipono. 194. Item, tunice due cum duobus epichogiis. 195. Item, alia tunica cum una canna de mesclato. 196. Item, unum saculum de spench pulverizatum. 197. Item, et quedam alia pannicula. 198. Item, in quodam alio coffano erat unus coffretus in

quo erat I sench de sirico nigro cum duobus paternoster. 199. Item, capelletum sive estreuhedor de argento cum quibusdam perlis pauci valoris. 200. Item, unum lambequi de velluto cum uno speculo de ebrice. 201. Item, una berreta de sirico daurata. 202. Item, unum sacum de sindone cum quibusdam rebus minutis. 203. Item, unum marsupium de sirico. 204. Item, unos gladios mensales cum manubriis de ebrice, viretos de argento. 205. Item, duas parvas pecias de borro [?]. 206. Item, unam vanoam cum uno corsseto rubeo muliebre. 207. Item, unam pecietam de bocaramo parvam. 208. Item, unum mantellum de livido et unam tunicam. 209. Item, in quodam alio coffano sunt inventi libri quindecim, tam magni quam parvi. [marg. L. XV.] 210. Item, in quodam alio coffano fuit inventa una virga de argento cum duobus pometis. 211. Item, linteamina quatuor cum uno morral senture de argento. 212. Item, una gipa de sindone superdeorata cum una cota armandi. 213. Item, epichogium hominis cum penna variorum. 214. Item, et quedam alia minuta.

Que quidem res pro ut invente fuerunt sunt in dictis coffanis repository integraliter et sine omni diminutione preter quam dicti quatuor floreni inventi in quodam coffano, qui dati fuerunt et traditi per dictum dominum vicarium dicto cathalano pro suis et sue familie expensis faciendis. Et inde dicti coffani per dictum fabrum clausi pro ut melius fieri potuit et omnes sigillati bene et fideliter sigillo domini iudicis supradicti, et dimissi dicti coffani in domibus ubi fuerant positi et assignati dictis mercatoribus, et pena posita eisdem mercatoribus presentibus et audiencibus per dictos dominos vicarium et iudicem centum marcorum, et de dictis coffanis bonam debeant hinc custodiam et nemini assignare sine domini sententia aut ipsorum dominorum officialium licentia et speciali mandato.

Que omnia ego Gaufridus Guillelmi, notarius dicte curie, scripsi et in predictis interfui, presentibus mercatoribus Daurino de Grimaldis, Pissallino Liti, Iohanne de Surregalibus, et pluribus aliis.

## APÉNDICE 1.

CARTA DEL PAPA CLEMENTE VI A LA REINA JUANA  
DE FRANCIA (22 DE AGOSTO DE 1347)

Clemens episcopus servus servorum Dei. Carissime in Christo filie Johanne Regine Francie illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Intellecto nuper quod carissimus in Christo filius noster Philippus Rex Francie illustris, occasione novitatis facte per carissimum in Christo filium nostrum Jacobum Regem Maioricarum illustrem in comitatu Rossilionis, villam et baroniam Montispesulanai ad manum regiam poni et nichilominus contra ipsum regem Maioricarum ac subditos et servitores suos qui super hoc ei astiterunt procedi mandavit, speciali ad hoc commissario destinato, Nos eundem regem Francie per nostras litteras deprecamur ut prefato regi Maioricarum pie compaciens velit erga eum benigne agere ac omnem penam si quam pro culpis preteritis innuerit ei gracie remittere ac manum regiam a villa et baronia predictis — cum aliunde prefatus rex Maioricarum non habeat unde se ac filios, licet pauperes, regali tamen prosapia genitos, sustentare valeat — amovere. Quo cura serenitatem tuam attente rogamus quatenus apud eundem regem Francie quod nostris in hac parte precibus annuat pro nostra et apostolice sedis reverencia interponas efficaciter partes tuas. Datum Avinione XI kl. septembris pontificatus nostri anno sexto.